

Tjänsteskrivelse

Handläggare
Anneli Lindblom
Tfn 026-17 80 00
anneli.lindblom@gavle.se

Kommunala Pensionärsrådet

Svar på synpunkter från Kommunala Pensionärsrådet avseende ”Omställning från korttidsboende till hemsjukvård – rätt insats till rätt individ”

Kommunala Pensionärsrådet (KPR) har genom mejl 30 september ställt frågor till sektorchef utifrån tjänsteskrivelse 26/2, 2020, dnr 20ON47 och beslut om förändrad tidsplan 12/5, 2020 (Omvårdnadsnämnden).

I tidigare tjänsteskrivelse återfinns en uppgift om att 75 % av platserna vid korttidsenhet Bergmästaren upptas av personer som antingen väntar på lägenhet vid vård- och omsorgsboende eller som väntar på beslut om vård- och omsorgsboende.

Majoriteten av dessa personer har fått beslut om korttidsplats efter sjukhusvistelse, dvs merparten av dessa personer kommer till korttids direkt efter sjukhusvistelse. Frågan om lösning på akuta situationer i hemmet har hanterats då behov har uppstått. De behov som hittills har gått vidare för beslut om korttids rör antingen personer i behov av palliativ vård eller personer med svår demens där hemsituationen blivit ohållbar. Dessa personer utgör dock en minoritet av ovan nämnda grupp.

I beslutet om avveckling korttidsplatser skulle lösningen för ovan nämnda grupper lösas genom att de personer som väntar på beslut om plats eller inflyttning till vård- och omsorgsboende erbjuds plats direkt vid utskrivning från sjukhus. För person i egen bostad, utan pågående sjukhusvistelse, gäller samma lösning. Om den fysiska och/eller psykiska hälsan har försämrats, och hemsituationen av dessa anledningar bedöms ohållbar, finns möjlighet att erbjuda vård- och omsorgsboende utan väntetid på korttids. Om en kortare väntetid ändå skulle uppstå, kan aktuell kund få mer stöd i hemmet för att klara eget boende.

Fr o m hösten 2020 har Gävle kommun tillgång till ca 70 – 75 nya lägenheter vid vård- och omsorgsboenden. Detta föranleder en möjlighet att erbjuda personer rätt insats till rätt individ utifrån dennes unika behov.

De sviktplatser som anges i tjänsteskrivelsen är platser som kan komma att användas t ex när person med egen bostad inte kan bo kvar under pågående bostadsanpassning. Denne erbjuds då tillfälligt beslut men flyttar tillbaka till egen bostad när anpassning är genomförd.

De 25% som nämns i skrivelsen är de personer vilka har haft plats på korttids men som snabbare än ovan nämnda grupp har flyttat tillbaka till eget boende. Den grupp som väntar på beslut om vård- och omsorgsboende eller väntar på lägenhet på vård- och omsorgsboende som utgör grunden för statistik rörande antal vistelsedygn.

Vid avveckling av korttidsplatser kommer omfördelning av resurser att äga rum. Ny teknik förutom tillsyn via nattkamera och nyckelfria lås finns snart på plats. Ny teknik innebär också inköp av livsmedel via nätet, tillsyn på annat sätt såväl via kamera dagtid samt möjlighet att föra samtal via videoöverföring. I samverkan med Region Gävleborg påbörjas våren 2021 även ett projekt vilket innebär möjlighet att via sensorer följa mät/hälsovärden digitalt. Målgrupp för detta projekt är personer med hjärtsvikt.

Ekonomisk effekt för helår 2021 anges i tjänsteskrivelsen. Den totala kostnaden för korttidsenhet Bergmästaren uppgår till 41 mnkr årligen. Vid avveckling av korttidsplatser genomförs en omfördelning av personella resurser. Omfördelning kommer ske genom att medarbetare som i dag arbetar vid korttidsenhet Bergmästaren erbjuds nya tjänsteställen. Nya tjänsteställen kommer vara såväl inom vård- och omsorgsboende som inom hemtjänst egen regi. På så sätt sker en förstärkning inom de båda kontoren Boende och Stöd i hemmet utan att ökade kostnader uppstår.

Den höga kostnaden för förbrukningsvaror härrör till det stora förråd som över tid har byggts upp på korttidsenhet Bergmästaren. Det har funnits behov av förråd då nya kunder har skrivits ut från sjukhus och ofta anlant till korttids en fredag eftermiddag. För att kunna möta kunders olika behov har verksamheten haft ett stort förråd.

I förslaget om avveckling av korttids tas stor hänsyn till såväl den kvarboendepincip som råder i Gävle kommun och även ett fokus på den enskilda kunden.

Magnus Höjjer
Sektorchef
Välfärd Gävle

